Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. III. Admirandis vijs & rationib. Deus Dominus noster, vniuersos mundi
peccatores vocat, offerens illis media, auxiliaq[ue] ad conuersionem
sufficientia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

solum optimè illi conuenient tria mystica nominis RVT H significata p̄dicta, sed quartum adhuc valde insigne & notandum. Voluit enim D E V S D.N. idem nomē in diuersis linguis aut in ipsa Hebræa, cum diuersis punctis, varia habere significata, ad indicāda varia mysteria: hoc autem nomen RVT H, secundūm aliquos Doctores, significat saturatam, vel inebriatam. Anima enim, quæ sollicitè adeò Iustificationis gratiam considerauit; & ad eā obtinendā adeò properauit, disposita omnino est, dignaque, cui Dominus noster reddat, quod promisit, cū dixit: *k Beati, qui ferunt & fuerint Iustitiam: quoniam ipsi saturabuntur.* Quæ autem hæc est Iustitia, nisi gratia, quæ nos iustificat? quæ tanta communicatur, quanta famæ est ac dispositio, ad eam accipiendam p̄cedens: simul verò datur vinum Charitatis, quod nos inebriat, cœlestium donorum plenitudine; iuxta illud Dauidis. *linebriabantur ab libertate domus tuae, & torrente voluptatis tuae potabiseos,* donec saturetur. Tunc etiam datur filio prodigo in *vulnus sagittatum,* quo suum cor felicem satiet. Alia denique stupenda afferit bona in subsequentibus Capitibus insinuanda. Sed nunc huic finem imponamus, monetes, ut siquidē inspiratio Dei nostram exigit cooperationem, ad omnes hos effectus integrè producendos: statim atque eius pulsū senseris, diuini Spiritus p̄sentiam (vt S. Bernard. dicit) agnoscas: cuius vox sonat in auribus tuis, venitque ad te iustificandum; ac donis suis repleendum; modò te ad ea recipienda disponas. Poteris verò magno furore ei dicere: ô diuine Spiritus, qui vbi, & qua efficacitate vis, ad peccatores iustificandos, inspiras: p̄mitte ignem, qui te p̄cedit, vt luce suæ illuminet, ardore inflameret, velocitate accelereret; activitate denique debilitet ad omne malum, & corroboreret ad omne bonum: satiendo me donis tuæ gratiæ, donec plenè satures in tua gloria in æternum. Amen.

CAPUT III.

ADMIRANDIS VIIS ET RATIONIBVS DEVS
Dominus Noster universos mundi peccatores vocat, offerens illis media auxiliag, ad conuersiōnem sufficientia.

Tom. I.

TYPERA media adhibuit D E V S D. N. adhibetque continuè ad omnes mundi peccatores vocando, & conuertendo; tā infideles, ad suam Ecclesiam eos deducendo; quam fideles, vt in ea dignè viuant. Nam (vt ait S. Grogorius, Nazianzenus) *incredibilis est vis amoris, si potentie consumatur.* Et quoniam D E V S in utroque est infinitus, sit, vt immensa eius Charitas ipsum permisceat, ad media nostræ salutis omnipotentiâ suâ ex-

Ruth Satrata.

Arias Mont. Tom. vle. Bibl.

k. Mat. 5. 6

1 Psal. 53. 9

m. Luc. 15. 23.

Serm. 1. de Pentecost.

In vita sua
quam ipse
scripsit carmine.

D

quenda

quenda, quæ Sapientia infinita adinuenit: acommodando ea nostræ naturæ conditioni. Hæc media multiplicia sunt: quædam generalia, & omnibus communia; alia aliquorum propria: quædam rursus ordinaria, alia extraordinaria, & stupenda.

Christi Ze-
lus an in a-
rurus.
a Luc. 5.32.

b Mat. 20.1.
c Cap. 22. 2.

d Ioan. 10. 2.
e Luc. 15. 4.
Mat. 18.12.

Luc. 15.8

Christus lu-
cerne

SED inter omnia maximè eminet, & reliquorum omnium est fons: quod ipse met Deus in diuina sua natura inuisibilis, voluerit fieri homo visibilis, induens humanam carnem, ut varijs modisq; visibilibus a peccatores vocaret: ad hoc enim (vt ipse met dixit) descendit celo; id quod semper egit in terra, manifestans nobis multis parabolis, & comparationibus hanc suam curam, & voluptatem, qua in hoc munere exequendo afficiebatur. Nunc enim cōfert seipsum cum b Pater familias, qui summo mane, & omnibus diei horis exit, conducere operarios in vineam suam: nunc cum c Reges fecerit tenuptias filio suo, & plurimos vocante ad nuptias, ut tantæ lætitiae essent participes: Interdum cum d Pastore onium, eus nominatum vocante ac educente; &, si qua carum aberret, magna cura eam querēte, donec inueniat: inuentā verò impo-nente in humeros suos, & cum gaudio portante ad reliquum gregé. Sed vt maximè solitudinem hanc suam diligentiamq; manifestaret: etiā cum solici-ta ac diligenti f muliere se voluit comparare, quæ cùm decem drachmas habe-ret, & unam perdidisset, accedit lucernam, & euerrit domum, & que fuit diligeret donec inueniret, & cum inuenisset, conuocauit amicas & vicinas, dicens: Congratu-lamini mibi quia inueni drachmam, quā verò dederam. Hæc mulier refert diuinā sapientiam, ipsum videlicet filium Dei, cuius nouem Angelorum Chori, & genus ipsum humanum sunt tanquā decem drachmæ, siue nummi, crea-toris ipsorum imagine cusi: cumque humanæ naturæ drachma ob Adami peccatum perijset, quamvis satis alias diues esset, vt potè cui nouē aliæ pre-tiosiores in Cœlo superessent: inde tamen descendit, ad perditam tanto amore ac diligentia quærendā, atque si illa esset totus eius thesaurus, quā vt quæreret, accedit lucernā, nostram naturā induens, corpore & anima con-stantem, tanquam cera & lychno: addens illi infinitæ suæ diuinitatis lucem. Qua lucerna accensa, totam domum Israel huc illuc illustrando perambu-lavit, quærens animas quæ suā pulpa perierant. Quis verò explicare pote-rit quantā in hoc adhibuerit diligentiam? quot media? quotque labores in ijs quærendis sit passus! o quantum tibi constituit, Redemptor mi, hæc dra-chmam, quærere, & inuenire! In vno die eam creasti ad imaginem & simi-litudinem tuam; in altero astutia serpentis illa perijt: tu verò triginta an-nos in ea quærenda cum immenso labore impendisti. Hanc ob causam in pauperrimo tugurio natus es; octaua die circumcisus, sanguinis tui primi-tias effudisti; in Aegyptum, ut Herodis persecutionē euaderes, fugisti; hanc ob causā 40. dies in deserto iciunasti; tres annos per totam Iudeam & Ga-

ilxam

Illam prædicasti; noctes transigebas orando pro peccatoribus; dies cum eisdem conuersando, vt eos a suis peccatis educeres: quos nunc rationibus ad te adducebas; nunc beneficijs nunc prodigijs, ac miraculis pertrahebas: semper in paupertate & cum defatigatione peregrinabar, omnibus beneficiens, & misericordia ab eis accipiens. Propterea sanguinem in horto fudasti, captus ac vincitus fuisti, atque ad varia tribunalia ductus, ibique accusatus, colaphis, sputis, flagellis cæsus, spinis coronatus; ac denique ad crucis mortem condemnatus; in qua pretiosissima tue humanitatis candela accesa, amoris igne consumpta, & extincta fuit. Sed die tertio ad nouam, & glorificatam vitam rediens, redemptioni nostræ finem imposuisti, recipiens perditam nostræ naturæ drachmam. Quamobrem iustissimum est, amicas & vicinas tuas, Angelorum Hierarchias de ea inuenta tibi congratulari.

Sed non hic subsistit huius Domini diligentia, cum enim necessarium esset, ipsum ad Cœlum ascendere, multas alias lucernas accendit, quarum lumine animæ, quæ in terra perierant, applicato illis copioso redemptio-
nis suæ fructu quererentur. lucernæ in hunc finem accenæ, fuerunt Apostoli & Euangelista; suntque Pastores ac Doctores Ecclesiæ, qui vitarum suarum exemplis, concionibus, libris, ac miraculis mundum illustrarunt, & peccatores innumeros conuerterunt. Et quotidie multas alias lucernas accendit, quæ in idem munus succedant: quas propria manu ipse deducit, & per angulos terræ suâ prouidentiâ dirigit, ut vel pauperculam aliquam animam querant, quam cœlo lucentur. Cum enim *g omnes homines velit saluos fieri, & ad agnitionem veritatis venire: nunquam cessat euertere huius mundi domum, varijs euentibus, camque euerrere & ab erroribus, ignorantij, ac peccatis expurgare.* Et ideo unumquemq; hominem (vt ait Sanctus Prosper) varijs modis vocat, nunc manifestis, nunc occultis exhortationibus, persuadendo exemplis, monendo, terrendo minis, excitando miraculis, bona consilia inspirando, illuminando corda, & ad virtutem alliciendo. Aliquando (ait S. Gregorius) eos vocat per seipsum, aliquando per Angelos, & interdum per homines suos ministros: nunc prospexitatibus, nunc aduersitatibus domum animæ euoluendo, & quicquid in ea est euerendo, ne pereat omnino. Quamobrem eousque progressus est S. Augustinus, vt diceret, quemcunq; a *D E V M* conuersum, trahi miris modis, in quibus infinita Sapientia, bonitas, & omnipotentia trahentis eluet. Et quamvis modi ordinarij eos trahendi, eò quod occulti sint, non rapiant homines in admirationem: si tamen eos assequerentur, obistupescerent ordinem, suavitatem, & efficacitatem, quæ sunt reuera in eis.